
vor Østersø og Bæltets Bølger bryder, 
og sammen skyller mod den fynske Strand, 
en Fold tf Fyn sig ud i Havet skyder, 
som Øens Forpost, - det er Horne Lind. 
Mod Syd staar Landet stolt med stejle Brinker, 
men blødt og blidt det sænker sig mod Nord. 
Fra Vest det over til Bror' Helnæs blinker -
Vor lille Plet af Danmarks dyre Jord. 

De vide Udsyn veksler med Idyller, 
vi elsker det vor Hjemstavn kendes paa: 
De Bølgeskvulp, der Strandens Stene skyller 
og Stormens Pisken »Hvidt« i Havets Blaa. 
Se, Dyreborg i Sol ved Løvspringstide, 
gaa Tur ved Sinebjerg en Sommernat, 
naar Maanen lyser over Vande blide* 
Hør, Nattergalesang i »Vængets« Krat. 

Gravhøje vidner her om Fædres Virke. 
Her slog de Rod, og rydded' denne Vang. 
Paa Bakken bygged' de vor gamle Kirke, 
til Værn mod Vender, - o g til Kirkegang. 
De rydded' Sten, og hegned* disse Agre, 
Stengærder snor sig nu fra Strand til Strand. 
De rydded' Tjørn og pløjed' Marker - magre -
og frugtbargjort vi axved' Horneland. 

Den Plet blev lagt saa smukt herud mod Stranden 
se fra dens Banker, hvilket herligt Syn: 
»De fynske Alper« stiar langs Himmelranden, 
med Bøg og Gran i deres Skoves Bryn. 
Se Byen der, med Taarn og røde Tage, 
se Skibene, der stryger Faaborg Fjord, 
og Øerne. - Nej, findes der vel Mage 
til denne Plet af Fædrelandets Jord. 

Og hen i Høst, da vandrer vi paa »Næsset« 
med Nøddekrat og Brombærs fine Duft. 
Når Duggen ligger længe over Græsset 
er Lyø nær i klar Septemberluft. 
I Morgensol vi husker Bøjdens Banker, 
i Sommersolfald, Homekrogens Vand. * 
Paa »Sivresbjerg«, der faldt det i ens Tanker 
»Hvor kan der findes noget skønn're Land«. 

Saa rigt er Land fik vi i Arv og Eje, 
og vi vil villigt vedgaa »Arv og Gæld«. 
Vi HorneboV bør følge Fædres Veje, 
det er vor Pligr, - Gud giv os dertil Held. 
Ja, lad os pløje, bygge, værne, virke 
til fælles Gavn hver Kvinde, som hver Mand, 
i Hus og Gaard, i Skole og i Kirke, 
og skabe os, et endnu bedre Land I 

Skrcvei 10. juni 1932 if Gunni Rud 
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